a Alexander de Alexan. in presenti d. q. 2. c. S. Dna. q. 2. 1p. 14. Pars in presenti dist.

DISTINCTIO XIII.

Circa istam doctrinam notandum distinctionem, in qua Magister agit de processione Spiritus sancti, prout distinguitur contra generationem Filii, quæro.

QUÆSTIO UNICA.

Utrum Spiritus sanctus sit genitus, sive utrum productus Spiritus sancti sit generatio vel distinguitur ab ea?

Quod sit generatio proba, quia generatio in creaturis per hoc distinguitur ab alie mutationibus, quod est ad substantiam vel per hoc, quod ea producitur aliquid in esse subsistente; spiritus igitur autem producitur Spiritus sanctus in esse divino, sicut generatio producitur Filius; ergo productio Spiritus sancti est generatio. Coarctatur ratio, quia mutationes, & motus distinguuntur per terminos formales eorum secundum Philosophum 5. *Physic.* (a) sed formalis terminus spiritalis Spiritus sancti, est idem cum formalis terminus generationis, quia essentia communicat utrobique: ergo spiratio est generatio. Præterea, quædam univoca, & eisdem sunt eadem, sicut se sunt eadem: igitur quæ eisdem sunt univoca, inter se sunt univoca: generatio, & spiratio sunt univocæ productiones, comparando ad idem tertium, ad ad Patrem, quia, sicut dicitur est supra *dist. 7.* univocæ productio est univocæ in se; igitur istæ duæ etiam univocæ productiones inter se, & ita unius rationis. Præterea, differentia realis non dependet a differentia rationis, quia est per se: sed differentia principiorum in statu productionis sunt natura, & voluntas, quæ differunt tantum secundum rationem: quia differentia realis abolitorum non videtur posse stare cum simpliciter divinis: ergo distinctio istarum productionum, quæ per exiget istam, tantum erit rationis.

Probatur etiam minus altere dupliciter. Primo quia aliter inter intelligere & intellectum in Deo erit relatio realis, & ita distinctio realis. Consequenter probatur, quia ubicunque intellectus in natura rei distinguitur ab intellectu, intellectus recipit intelligere, vel est (b) quia recipit intellectum: & in hoc erit relatio realis recipiens ad receptum. Et confirmatur, quia si intellectus in Deo non sit ratio recipiens: intelligere, non magis proprie dicitur Deo intelligere intellectu, quam voluntate: ita etiam potest argui de relatione prioris, quia principium est prius illo, cuius est principium. Secundo probatur minus, quia absolute intellectus est principium ipsi respectu intellectus, & in eliciendo, & recipiendo

a. *Text. co. 4. & 48.* b. *Adipis*